
 

 

RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO EDITAL Nº 002/2023 

(EDITAL DE FOMENTO - AUDIOVISUAL) 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Mato Grosso, Estado da Paraíba, 

através do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, no uso 

de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

01 - Tornar público o resultado FINAL da fase de HABILITAÇÃO do EDITAL 001/2023, 

contendo a lista de todas as propostas classificadas em cada modalidade de inscrição, bem 

como a divulgação dos proponentes HABILITADOS. 

02 - Os proponentes HABILITADOS ficam convocados a se apresentar na sede da Prefeitura 

Municipal de Mato Grosso, para realizar a assinatura do termo de execução cultural.  

 

 

Mato Grosso – PB, 01 de Dezembro de 2023 

 

 

 
José Ronaldo da Silva  

Secretário Municipal de Educação e Cultura 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LISTA FINAL DOS PROPONENTES HABILITADOS 

 

- Instalação de Cinemas de Rua ou Cinemas Itinerantes (Art.6º/II) - R$6.291,90 

 

- 

Produção de Curta-metragem ou Videoclipe (Art. 6º/I) - Valor R$5.000,00 

 

- 

Produção de Média-metragem (Art. 6º/I) - Valor R$ 14.936,43 

 

 

 

 

 

N° NOME COTA SITUAÇÃO 

1 Valdeci Arnald de Sousa A.C HABILITADO 

N° NOME COTA SITUAÇÃO 

1 Lucas Serafim de Lima P.N HABILITADO 

2 Cleandra Lopes do Nascimento P.N HABILITADO 

3 Micena Vigolvino Neto A.C HABILITADO 

N° NOME COTA SITUAÇÃO 

1 Rocks Mídia A.C HABILITADO 


